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Syrii Vizionit

Prioritetet e Késhillave Lokal

Projekti: “Qytetari aktive dhe komuna pérgjegjése né Kosove”

Organizata jogeveritare Syri 1 Vizionit nga Peja, n€ kuadér t€ projektit “Qytetari aktive dhe
komuna pérgjegjése n€ Kosové” ka mbajtur takime me kryetarét e késhillave lokal né gjashté (6)
komuna ku ky projekt shtrihet: Rahovec, Gjakové, Decan, Kliné, Istog dhe Pejé.

Qéllimi i kétyre takimeve me kryetarét e késhillave lokal ishte radhitja e prioriteteve, tri (3) deri
né pesé (5) me té réndésishmeve pér lokalitetin e tyre, né ményré gé komunat né investimet e
tyre kapitale dhe planifikimet buxhetore pér vitin 2023 t’i pérfshijné kéto prioritete duke ndikuar
né pérmirésimin e drejtpérdrejté té kushteve té jetesés dhe mirégenien e banoréve dhe rritur
transparencén e investimet me pérfshirjen e drejtpérdrejté té qytetaréve.

Duhet theksuar se né takimin me kryetarét e késhillave lokal nuk kané marré pjesé té gjithé
kryetarét, pavarésisht ftesave t€ dérguara me kohé dhe mundésisé sé ofruar qé prioritetet e tyre t’1
adresojné tek ne edhe me shkrim.

Prioritetet e dala nga takimi me kryetarét e késhillave lokal né komunén e Klinés jané si mé
poshté:



Prioritet e késhillave lokal té dala nga pjesémarrésit né takim
Krushevé e Vogél

Mirémbajtja e rrugéve

Furnizimi me ujé té pijes dhe rregullimi i “bazenit” ekzistues afér varrezave té fshatit
Riparimi i kanalizimit né pjesén e poshtme prej Radullovcit deri té restorant Pisha
Riparimi i rrjetit té energjisé elektrik né fshat, pasi gé ende ekziston rrjeti i vjetér
Ndértimi i parkingut tek varrezat e fshatit

Shtrimi me zhavorr i rrugés nga rruga kryesore né lagjen Coli deri né fshat larté e
cilat lidhet me varrezat

7. Shtrimi me zhavorr i rrugés fushore nga Ura e Drinit dhe té lidhet me rrugén e fshatit
Videjé - 1diku kilometér.
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Grapc

1. Ndértimi i rrjetit té kanalizimit pér ujéra té zeza nga fshati Shtupel deri né lagjen
Docaj - diku 2 kilometra

2. Vazhdimi i rrjeti té ujésjellésit prej fshatit Shtupel

3. Zaévendésimi i rrjetit té vjetér té rrymés me njé té ri né fshat.

Jashanicé e Epérme

1. Asfaltimi i rrugés “Afrim Haliti” me gjatési diku 3 kilometra dhe gjerési 5 metra si
dhe trotuarit pér kémbésoré pérgjaté késaj rruge

2. Pastrimi dhe rregullimi i shtratit t& lumit i cili kalon népér fshat

3. Zgjerimi i rrjetit té kanalizimi né lagjen Kamberaj, Dangallaj, Gashi, Halitaj, Bullaki
dhe Hoti dhe lidhja e kétyre lagjeve me rrjetin kryesoré

4. Zgjerimi i rrjetit té ujésjellésit né Lagjen Kamberaj.

Pogragjé

1. Pastrimi dhe rregullimi shtratit t& lumit
2. Largimi i shtyllés sé rrymés mbi shtépiné e familjes Toplana, ku rrezikohet jeta e
anétaréve té saj dhe vet shtépia.

Jashanicé e Ulét
1. Pastrimi dhe mirémbajtja e gropés sé kanalizimit - gropa e kanalizimit né Lagjen Avdijaj.
Bokshiq

1. Rirjeti dhe furnizimi mé ujé té pijes
2. Zeévendésimi i shtyllave dhe telave té rrymés pasi gé rrjeti &shté i vjetruar dhe shkakton
telashe né furnizim



3. Kycja e Lagjes sé Epérme né rrjetin e kanalizimit té fshatit
Vendoja e ndricimit publik pérmes shtyllave ekzistuese
5. Riparimi i rrugés “Te shkalla e Bokshigit” e cilat lidhet me rrugén e Pejés.
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Kpuz

1. Ndértimi i njé ambulante t& mjekésisé familjare e cila do té ofrojé shérbime shéndetésore
mé afér banoréve, pasi gé distanca me QMF-né né Kliné éshté shumé e madhe.

Dollc

1. Zgjidhja e problemit me furnizim mé ujé té pijes né Lagjen e Epérme té fshatit, pasi qé
gjaté sezonit nuk kané ujé lagjet Dedaj né Drenk dhe Lagja Frroku e Mirdita

2. Pérmirésimi i rrjetit té rrymés elektrike. Zévendésimi i rrjetit té vjetér mé té ri

3. Rregulli i trafo stacionit té vjetér

4. Marrja e aksionit pér eliminimin e deponive ilegale t&¢ mbeturinave pérgjaté rrugés deri te
“Vneshtat e Vishnjeve”

5. Rregullimi i rrugés “Déshmorét e Dollcit”

Ndértesa e ish-shkollés “Zgjimi” té kthehet né shtépi té pleqve

7. Riparimi i kanalizimit pér ujéra té zeza né rrugén “Déshmoret e Dollcit”.
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Percevé

1. Trotuari prej hyrjes sé fshatit deri né krye té fshatit - diku 1 kilometér
2. Rrethoja e fushés sé futbollit né shkollén e fshatit.

Gllarevé

Furnizimi mé ujé té pijes, pasi gé ekziston rrjeti né fshat

Shtrimi i rrugés me zhavorr né Lagjen Balaj e cila e lidh até me fshatin
Asfaltimi i rrugés né Lagjen Veselaj me njé gjatési diku 200 metra

Riparimi i rrjetit té tensionit té ulét té rrymés né Lagjen Veselaj dhe até Balaj,
pasi gé éshté né gjendje shumé té kege

Renovimi i shkollés sé fshatit “Déshmoret e Qéndresés”

Ndricimi né Lagjen Balaj - diku 25 shtylla ndriguese

7. Rregullimi i kanalizimit né Lagjen Morina.

Howobde
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Zabérgjé

1. Rregullimi i rrjetit té rrymés elektrike né Lagjen Hodaj
2. Asfaltimi i rrugés nga varrezat e fshatit Gllarevé me fshatin Zabérgjé — diku
300 metra.

Rixhevé



Stapanicé
1.
Klinavc
1.
2.

4.
S.

1. Rregullimi trotuarit pérgjaté rrugés kryesore magjistrale nga fshati deri né
shkollén e Grabanicés.

Ndértimi i njé impianti pér ujérat e zeza.

Ndértimi i njé gendre rinore dhe aktivizimi i té rinjve té fshatit

Ndértimi i trotuarit né rrugén “Driton Vrankaj” e cila fillon nga Lagja “Zeqir
Isufi”” - diku 500 metra

Largimi i tri shtyllave té rrymés té cilat rrezikojné jetén e familjeve té kthyera né
“Lagjen e Kthimit”

Vazhdimi i ndrigimit prej Lagjes “Driton Vrankaj” deri te ajo “Shpresa Krasniqi”
Vendosja e policéve té shtriré né “Lagjen e Kthimit” dhe “Zeqir Isufi”.

Lagja mbi stacion té trenit

1. Ndricimi i lagjes
2. Ndértimi i trotuareve pér kémbésoré.

Dedé dhe Stupé

el A

Gremnik

Ndrigimi i rrugéve té fshatit

Ndértimi i pendés sé ujit né lum pér furnizim me ujé té ujitjes

Riparimi i pendés né Stupé/Kugishté

Asfaltimi i rrugés nga rruga kryesore deri té “Lagja Krasniqi” dhe “Lagja Prekaj”.

Riparimi i rrjetit té energjisé elektrike dhe trafo stacionit pér pjesén e gendrés sé
fshatit

Ndértimi i kanalizimit dhe pérfshirja e té gjitha lagjeve né rrjetin kryesor té
kanalizimit

Riparimi rrjetit té ujésjellésit dhe té vazhdohet kycja e lagjeve nga rruga “Abedin
Mulaku” deri né fund

Rregullimi i rrugéve fushore me zhavorr. Jané tri rrugé me gjatési diku 1000
metra.

Krushevé e Madhe

1. Hapja dhe thellimi i shtrat t& lumit “Drini i Bardh&” né Krushevé e Zllakugan me njé
gjatési prej diku 3000 metrash
2. Ndrigimi i fshatit



3. Asfaltimi i rrugés prej asaj kryesore deri tek varrezat e fshatit - diku 2500 metra
4. Kanalet e ujitjes prej pendés né gjithé fshatin.

Cerrovik

1. Furnizimi me ujé té pijes prej Pusit té Rainjés dhe mundésité pér furnizim nga
burimet tjera

2. Vendosja e policéve té shtriré né disa lagje
3. Ndértimi i trotuarit nga shkolla deri té Lagja e Muhaxheréve - diku 1.5 kilometra
4. Riparimi i rrjetit té kanalizimit dhe mirémbajtja
5. Ndrigimi i rrugés kryesore té fshatit.
Klinavci 2

1. Shtrimi i kanalizimit né Lagjen Bojaj dhe lidhja e tij me rrjetin kryesor té fshatit
2. Riparimi i rrjetit té rrymés né Lagjen Bojaj dhe Oruqi.

Grabanicé
1. Rregullim i pendés, mé saktésisht hapésirés sé démtuar disa metra mbi pendé dhe afér saj
2. Ndrigimi i rrugés kryesore té fshatit dhe lagjeve tjera
3. Asfaltimi i té gjitha rrugicave népér fshat
4. Vazhdimi i rrjetit té kanalit té ujitjes tek shtépité e Funigve, Balecve edhe Arat e Berishve
5. Ndértimi i trotuarit pér kémbésoré prej fshatit deri né shkollg, afér rrugés kryesore
6. Riparimi i rrjetit elektrik né disa lagje
7. Rregullimi i Pérroit qé kalon afér shkollés deri té ura e lumit (Bistricés)
8. Ndeértimi i parkut te ish-mulliri dhe varrezat
9. Rregullimi i rrugés fushore.

Ky dokument éshté hartuar n€ kuadér t€ programit “Qytetari aktive dhe komuna pérgjegjése né
Kosové” i cili zbatohet nga Syri 1 Vizionit, Communication For Social Development, EC Ma
Ndryshe dhe Democracy Plus gé kané lidhur aleancé pér zbatim té kétij programi i cili
mbéshtetet financiarisht nga Olof Palme International Center.

Komuna: Kliné, shtator 2022



